
UCHWAŁA NR 344/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 343/22 Rady Gminy Zgorzelec w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia 
zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art.7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.), 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

W Uchwale Nr 343/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 26 września 2022 r. w sprawie uzgodnienia 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody § 5 otrzymuje brzmienie: ”Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E9258C-B70A-41CC-B2F3-C764E0782E24. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE  

do Uchwały Rady Gminy Zgorzelec 
 Nr 344/22 z dnia 19 października 2022 r. 

 

 

W uchwale nr 343/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 26 września 2022 r. w sprawie uzgodnienia 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody, przepisowi o wejściu w życie (§ 5) 
nadano brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.”, uznając tym samym, że uchwała ta stanowi akt prawa 
miejscowego, a de facto uchwała takiego charakteru nie posiada. Powołany w podstawie prawnej uchwały 
art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody nie daje podstaw do wydania aktu normatywnego o 
charakterze generalnym i abstrakcyjnym. Przedmiotowa uchwała nie posiada ani cech aktu generalnego, ani 
też abstrakcyjnego, skonsumuje się bowiem po upływie okresu, w jakim ma być stosowana tj. po 
przeprowadzeniu zabiegów pielęgnacyjnych wskazanych pomników przyrody. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E9258C-B70A-41CC-B2F3-C764E0782E24. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



